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Rozsvěcení vánočního stromu

Vážení občané, chci využít této možnosti a po-
děkovat všem, kteří se podíleli na veřejném
životě města v roce 2013, kteří nějakým způ-

sobem pomohli našemu společenství občanů nebo
vyšli vstříc potřebám spoluobčanů, svých bližních.

Papež František vyzval všechny k tomu, aby ne-
byli na balkónech, ze kterých se pouze pozoruje
a kritizuje, ale aby aktivně pomáhali ostatním. 

John Fitzgerald Kennedy, americký president, kte-
rý byl zastřelen před padesáti lety v Dallasu říkal:
„Neptej se, co pro mě může udělat Amerika. Ptej se,
co já můžu udělat pro Ameriku.“ Neptejme se tedy,
co může nebo co by měla společnost udělat pro mě.
Ptejme se, co já dělám nebo co já bych mohl dělat
pro společnost. 

Heslo skautů je každý den aspoň jeden dobrý sku-
tek. Buďme aspoň v tomto pohledu skauty.
Pomáhejme ostatním a dělejme jim radost. Pak nám
bude všem v Rousínově lépe. 

Přeji Vám to zároveň s přáním lásky a zdraví ne-
jen v době adventní a vánoční, ale i pro celý příští
rok 2014.

František Havíř
Příští číslo vyjde 14. února



Rozsvûcení vánoãního stromu
Je první neděle adventní, 1. prosince 2013. Rousínov se po-

malu propadá do šera, ale oproti jiným nedělím ožívá
Sušilovo náměstí. Ze všech stran přicházejí děti i dospělí,
mnozí jsou doprovázeni i svými čtyřnohými miláčky. A co se
bude dít? Už pošesté se bude slavnostně rozsvěcet rousínov-
ský vánoční strom před starou radnicí. 

Po šestnácté hodině se ozývají hlasy: „Kdo přivede Věrku?
Kolik nás už je? A kdo ještě chybí?“ – to jsou obvykle slova
učitelů a těch, kteří připravovali se svými svěřenci slavnost-
ní program. Několik minut před zahájením však stále chybí
moderátor programu! V nepravou chvíli vypovědělo službu
auto a tak jiná rychlá kola míří do Olšan a zpět. A začínáme
jen s malým zpožděním. Ještě že nám přeje počasí.

A na podiu už zní hlásky nejmenších dětí z mateřské ško-
ly, se kterými program připravily učitelky Tereza Vejdová

a Lenka Krátká. Následuje příběh
„O Světélkách“ v podání dětí ze
Střediska misie a diakonie Jordán Církve
československé husitské při Centru vol-
ného času pod vedením paní Libušky
Jarošové, nechybí ani adventní pozdrav
pana starosty a závěr patří zpěváčkům
s klavírním doprovodem Davida Kříže
z pěveckého sboru Základní umělecké
školy Františka Sušila a členkám soubo-
ru D.A.V.A., kteří při závěrečné písni
odpočítávají čas do rozsvícení krásného
vánočního stromu. Tak snad už jen chybí skutečné naplnění
slov v závěrečné písni: …padá sníh…. Ale i toho se jistě brzy
dočkáme.

Chodník na ulici Čechyňská

Rousínovští občané, děkuji Vám za trpělivost
a omlouvám se Vám za všechna příkoří vyvolaná
stavbou chodníku na ulici Čechyňská. 

Během stavby jsem musel odpovídat na dotazy
se stavbou související. Zde jsou odpovědi pro
všechny. 

1. Proč stavíme tak široký chodník?
Město se snaží vytvořit pro nemotorovou dopra-

vu stejné podmínky jako pro motorovou. To zna-
mená, aby se chodci, cyklisté a další nemotoroví
dostali pohodlně, kam potřebují. Kromě toho se
zúží „průtah“ přes Rousínov, abychom snížili
rychlost dopravy a zvýšili bezpečnost chodců
a dalších uživatelů nemotorové dopravy.

2. Proč stavíme společnou stezku pro chodce

Stalo se již tradicí, že se v předvánočním
čase koná na naší škole Vánoční jarmark.
Nebylo tomu jinak ani v tomto roce. V so-
botu 30. listopadu se tu sešli žáci školy, ro-
diče a učitelé, ale i mnoho dalších návštěv-
níků a společně přivolali krásnou atmosféru
nadcházejících svátků. Každý si přitom
mohl přijít na své. Děti měly radost, že se
jejich práce líbila a že tak mohou pomoci ji-
ným lidem, protože větší část výdělku z jar-
marku je zasílána v rámci projektu Adopce
na dálku dvěma indickým dětem, Nelsonovi
a Pa vithře, které naše škola před léty ado-
ptovala. Dospělým udělala radost pestrá na-
bídka drobných dárků, které jsou, podle
mého názoru, jeden hezčí než druhý.
Společně si pak všichni mohli vyrobit něko-

Vánoční jarmark na základní škole
lik drobných dárků v dílničkách. A ti, kte-
ré snad všechno to hemžení zmohlo, moh-
li posedět v útulné kavárničce.

Měla jsem opravdu velkou radost, když
jsem procházela mezi návštěvníky jar-
marku a slyšela tolik chvály na celou
akci. A chtěla bych touto cestou ještě jed-
nou poděkovat všem, ať již dospělým
nebo dětem, jež se podíleli na přípravě
jarmarku a s velkou radostí vyráběli
a prodávali nejrůznější předměty, stejně
jako všem, kteří nás podpořili svojí ná-
vštěvou a slovy uznání.

Už teď se těším na příští, už pátý
Vánoční jarmark a přeji všem, aby se vyda-
řil tak jako ten letošní.

E. Smejkalová

a cyklisty, proč neopravíme pouze stávající chodník?
Pouhá oprava chodníku by stála asi 1,3 mil. Kč.

Výstavba nové rozšířené stezky s přeložením slou-
pů, vybudováním nových vjezdů a přechodů pro
chodce bude stát asi 3,9 mil. Kč, při dotaci ve výši
75% to znamená, že město zaplatí ze svého rozpo-
čtu asi 1 mil. Kč. To znamená méně než při pou-
hém přeložení stávajícího chodníku. 

3. Proč stavíme chodník ve stejnou dobu jako
rekonstrukce dálnice?

Se stavbou chodníku jsme začali dříve než dál-
nice, stavba byla v plánu od schválení rozpočtu
města v prosinci minulého roku, o rekonstrukci
dálnice jsme se dověděli náhodou až před jejím za-
hájením a o rozsahu práce na dálnici až když byl
uzavřen dálniční výjezd. Sám jsem musel jet po
dálnici až za Rostěnice, tam se otočit a přijet po
staré. 

4. Proč frézujeme krajnici a pokládáme živici,
když se bude silnice opravovat? 

Silnice měla být opravena již v loňském roce.
Pak nám bylo slíbeno, že na 100% to bude v letoš-
ním roce – proto na tuto opravu měla navázat pod-
zimní výstavba stezky. Protože na  stavbu chodní-
ku jsme získali dotaci ve výši 75%, museli jsme
zahájit v letošním roce. 

5. Náš jediný semafor zpomaluje dopravu – proč
ho nevypneme? 

Ano, zpomaluje dopravu, ale zároveň také umož-
ní chodcům – a ti jsou pro nás prioritní – aby přešli
komunikaci. Klademe důraz na bezpečí chodců,

protože někteří jsme řidiči, ale všichni jsme chodci.
A co dále – semafor umožní odbočení na
Rousínovec a Vážany a také najetí z těchto směrů.

6. Práce trvá dlouho. 
Subjektivně řečeno, práce trvá dlouho. Na dru-

hou stranu je potřeba říci, že s takovým hustým
provozem za zády se dělá špatně. 

7. My si sedíme a je nám jedno, co se děje. 
Opak je pravdou. Kdyby nám bylo jedno, co se

děje, tak sedíme se založenýma rukama a nedělá-
me nic. My jsme ale v letošním roce měli rozděla-
ných tolik investičních akcí jako nikdy před tím.

8. Neřešíme neúnosnou dopravní situaci. 
V poslední době každý rok otevíráme nějakou

novou stezku nebo chodník, opravujeme místní
komunikace, opravujeme chodníky (letos sídliště,
Čechyně, Slavíkovice) řešíme parkování, vyřešili
jsme autobusové nádraží (na rozdíl od jiných měst,
kde musel řešit kraj). Komunikace II. třídy přes
náměstí není v naší kompetenci, zde jsme inten-
zivně spolupracovali se SÚS JMK na přípravě pro-
jektové dokumentace a jsme připraveni spolupra-
covat stavebně na stavebních prvcích, které patří
městu (části chodníků a stezek). 

Je projednáno a bude se upravovat nové doprav-
ní značení po celém městě. Snažíme se omezit prů-
jezd kamionů přes náměstí.

Chápu Vás všechny jako řidiče a omlouvám se
za vzniklé potíže. Jsem také řidič a také mi situace
vadila, ale nebylo jiného řešení. 

František Havíř, starosta



Místa konání schůzek

Ve Slavíkovicích bude s občany projednána možnost společné okrasné výsadby na ulici Npr. Krále.
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Alkohol na veřejnosti
Společnost jde špatným směrem. Dává li-

dem přespříliš demokracie (od dětských let)
a přitom nevyžaduje dodržování povinností.
Dává jedinci spoustu práv a odmítá jakouko-
liv morálku. Politici jsou nám příkladem
toho, že morálka je zbytečná a nemusí se na
ni brát ohled. 

Někteří spoluobčané zneužívají demokra-
cie a nedělají jen to, co jim zakazuje zákon.
Na normy slušnosti, osobní svobody druhé-
ho, veřejné blaho vůbec nemyslí. Myslí jen
na sebe a svoje práva. 

A protože takový člověk si je vědom de-
mokracie a své nepostižitelnosti, když zákon
neporuší, léčí si svůj minderwertigkeit kom-
plex (komplex méněcennosti) porušováním
společenských norem. To je i důvod, proč by
u nás (v ČR) nemohly platit stejné zákony

jako v jiných zemích. Je umění nás, občanů,
zákony obcházet a tak se musí vymýšlet stále
nové a zdokonalovat ty stávající. 

To byl důvod, pro který jsme museli zpřís-
nit naši vyhlášku o zákazu pití alkoholu na
veřejnosti. 

Vyhlášku jsme zavedli po stížnostech obča-
nů, že před obchodem a v parku musí prochá-
zet kolem opilých individuí, která dělají kolem
sebe nepořádek. Chvíli vyhláška fungovala,
ale posléze se dotyční bránili tím, že oni nepi-
jí, pouze drží v ruce láhev s alkoholem.
Zpřísnění vyhlášky se nyní vztahuje i na drže-
ní otevřené lahve s alkoholem. Nevztahuje se
apriori proti jakémukoliv pití alkoholu jako
např. na konzumaci na zahrádce, nebo organi-
zované akci na veřejných plochách. 

František Havíř

SchÛzky obãanÛ se starostou mûsta
Jako každý rok, tak i na začátku roku 2014

proběhnou ve všech místních částech schůz-
ky se starostou města. Projednávat se budou
plánované aktivity města v roce 2014 a při-
pomínky občanů. Je to jedinečná možnost
jednat o problémech místních částí přímo na
místě.

Kanalizace ve Vítovicích
Starosta města Ing. František Havíř zve

všechny občany místní části Vítovice
a vlastníky budov v místní části Vítovice na
schůzku týkající se výstavby kanalizace
ve Vítovicích. Schůzka se bude konat ve
středu 15. 1. 2013 od 17 do 18.30 v sálu
TJ Sokol – Královopolské Vážany.

Dálnice, chodci a cyklisti
Od října letošního roku všem občanům

významně zkomplikovaly život v Rou -
sínově dvě stavby. Jednou z nich je budová-
ní Společné stezky pro chodce a cyklisty na
ul. Čechyňké a druhou je oprava dálničního
povrchu v jízdním pruhu směrem na
Vyškov. Stavby, které toho mají společného
velmi málo, měly jeden společný faktor, a to
peníze. Ministerstvo dopravy a město
Rousínov získali finanční prostředky, které
je nutné proinvestovat do konce letošního
roku. Město Rousínov stavbu připravovalo
od prosince loňského roku, kdy byla podána
žádost na Státní fond dopravní infrastruktu-
ry o poskytnutí finančních prostředků.
Smlouvu na provedení stavby se společnos-
tí Inženýrské stavby Brno, s.r.o. starosta
města podepsal 9. 8. 2013. 

Ministerstvo dopravy o stavebních pracích
na části dálnice D1 město Rousínov informo-
valo formou přizvání k řízení o povolení
stavby dne 12. 8. 2013. Až na vlastním jedná-
ní dne 22. 8. 2013 byl zástupce města infor-
mován o uzávěrce exitu Rousínov a délce tr-
vání stavebních prací. O tomto jsme občany
informovali v minulém čísle zpravodaje.
S nastalou situací jsme se snažili vyrovnat

nejlépe, jak to bylo možné. K součinnosti
jsme v kritických časech přizvali PČR
a městského strážníka. Bohužel, ne vždy se
podařilo naplnit představy o zajištění plynulé
dopravy přes město Rousínov. 

V souvislosti s právě dokončovanými stav-
bami Vám oznamujeme, že exit Rousínov na
dálnici D1 je od 1. 12. 2013 opět v provozu.
V termínu od 4. 12. 2013 do 22. 12. 2013
bude na dálnici D1 probíhat částečná uzavír-
ka „rychlých“ jízdních pruhů z důvodu mon-
táže středových svodidel. V současnosti je
provoz na D1 schválen jako předčasné užívá-
ní, kdy dokončení stavby ŘSD předpokládá
v květnu roku 2014 s realizací vodorovného
dopravního značení.

Stavba společné stezky pro chodce a cyk-
listy na ul. Čechyňské bude v letošním roce
dokončena úsekem okolo zastávky na příjez-
du do Rousínova. Úsek od ul. Tománkova
směrem ke křižovatce s ul. Habrovanskou
bude realizován v rámci opravy průtahu
II/430, kterou připravuje SÚS Vyškov na rok
2014. V rámci této stavby se po nabytých
zkušenostech budeme snažit lépe zajistit or-
ganizaci výstavby a případnou koordinaci
s dalšími stavbami.

Kam se star˘m 
spotfiebiãem? Odneste
ho do sbûrného dvora!

Sběrný dvůr v Rousínově má ve svém
areálu vyčleněné plochy pro ukládání
elektro zařízení jako jsou pračky, ledničky,
mrazničky, ale i malé spotřebiče – fény,
varné konvice, vrtačky, atd. Pokud máte
doma vysloužilý spotřebič, můžete ho při-
nést (přivézt) do sběrného dvora na adrese
Krejčířova 28. 

Má-li být spotřebič zlikvidován v reži-
mu tzv. „zpětného odběru“, který je bez-
platný, je nutné jej odevzdat kompletní.
Nekompletní spotřebiče jsou považovány
za odpad a náklady spojené s jejich recyk-
lací a odstraněním se promítají do násled-
ného poplatku za odpady, které hradí měs-
to ze svých finančních prostředků.

Zpětný odběr spotřebičů šetří suroviny
a energie a podílí se na ochraně životního
prostředí. To jsou hlavní důvody, proč spo-
třebiče odevzdat v rámci zpětného odběru
na sběrný dvůr v kompletním stavu. 

Otevírací doba sběrného dvora:
středa 13–18 h
sobota 8–12 h

Nespalujte doma 
odpady z domácnosti

Nikomu se nelíbí, a je velmi nepříjemné,
když se po otevření okna nadechne zapá-
chajícího kouře místo čerstvého vzduchu.

Stále však dochází k tomu, že značné
procento odpadu z domácností je spalová-
no v lokálních topeništích. Taková likvida-
ce odpadu je nejen nezákonná, ale přede-
vším zdravotně nebezpečná.

Lidé by měli spalovat jen takové palivo,
na které je jejich topeniště stavěné a je do-
poručeno výrobcem spalovacího zařízení. 

Pálením odpadu poškozujete zdraví ne-
jen sami sobě, ale i svým dětem a také nej-
bližšímu okolí. Na jedy ve vzduchu jsou
citlivější děti, těhotné ženy, starší osoby
a lidé trpící astmatickým či jiným respirač-
ním onemocněním.

Znovu upozorňujeme občany, že podle
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzdu-
ší, lze v otevřeném ohništi spalovat jen su-
ché rostlinné materiály, neznečištěné che-
mickými látkami. 

K likvidaci odpadu slouží sběrné nádo-
by a kontejnery rozmístěné ve městě.

Nikdo z nás si nemůže vybrat, který
vzduch bude dýchat. Buďme k sobě
ohleduplní!

Zmûna jízdních fiádÛ
Upozorňujeme občany, že od 15. 12.

2013 dochází ke změně autobusového
jízdního řádu. Vlakový jízdní řád pro ob-
dobí 15. 12. 2013–13. 12. 2014 je již zve-
řejněn. Oba jízdní řády jsou umístěny na
webových stánkách IDS JMK.
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Zhodnocení roku 2013
Rok 2013 ještě neskončil, rozpočet uzavře

město až s jeho koncem. Stavební akce však
již můžeme shrnout.

A) DOPRAVA
Do dopravní dostupnosti město investova-

lo přes 10 mil. Kč.
1. Opravili jsme (v tis. Kč): stávající chod-

níky v sídlišti (500), kolem stadionu (160), na
RA (600), ve Slavíkovicích (280), v Čechyni
(300), nad ZŠ (60) na hřbitově (180), v Kr.
Vážanech kolem kostela (180).

2. Oprava komunikace ve Slavíkovicích
(směr dálniční přivaděč) stála asi 1 mil. Kč, po-
lovinu zaplatila SÚS JMK. Byla provedena
oprava ulice Kroužecká z prostředků SÚS JMK.

3. Do nových staveb chodníků a stezek
jsme investovali 5 300 tis. Kč Je postavený
nový chodník ve Slavíkovicích (1 700)
a v nově budovaných stezkách pro chodce
a cyklisty na ulici Čechyňská a kolem židov-
ského hřbitova, které budou dostavěny v příš-
tím roce, jsme prostavěli 3 600 tis. Kč. 

4. Oprava dálnice proběhla bez spoluúčas-
ti finanční, ale s účastí nervového vypětí řidi-
čů a občanů města. Doufejme, že se utrpení
vrátí ve snížení její hlučnosti. 

5. Několik mostů v Rousínově je dle vyjá-
dření statika v havarijním stavu. Letos se po-
dařilo zcela od základu postavit znovu další
z nich za 1 700 tis. Kč. Jedná se o most ve
Vítovicích, který je důležitý pro IDS, protože
je využíván jako točna pro autobus. 

6. Protože se pohřbívá na horní části nové-
ho hřbitova a protože se jezdilo po nezpevně-
né cestě na skládku biologického materiálu,
bylo rozhodnuto o zpevnění této komunikace
za 500 tis. Kč. 

B) BUDOVY 
1. Ve školním roce 2012/2013 se projevil

nedostatek míst v mateřské škole. Bylo roz-
hodnuto o rozšíření budovy školky o dvě tří-
dy a zvýšení kapacity o 56 míst. Byla připra-
vena projektová dokumentace, vybrán
dodavatel a postavena přístavba 3 místností
s přeložkou vysokotlaku plynu za celkem
10 250 tis. Kč. Dokonce se podařilo v re-
kordně krátkém čase získat dotaci
z Regionálního operačního programu ve výši
5 950 tis. Kč a nové kapacity byly předány
k 1. 9. 2013 k užívání. 

2. Na ZUŠ byla, byť ne stará, přesto nevy-
hovující střecha. Byla opravena za 2 mil. Kč. 

3. Podobně i na střeše základní školy se
projevily nedostatky špatné instalace oken
a všechna střešní okna musela být vyměněna,

přičemž se provedla dodatečná tepelná izola-
ce, vše za 1,5 mil. Kč. 

4. V každé místní části chce mít město svo-
ji budovu a postupně jsou tyto budovy opravo-
vány. Po Vítovicích, Vážanech, Slavíkovicích
to byla letos budova bývalé školy v Kroužku,
kde byla vyměněna okna, provedena tepelná
izolace a provedena fasáda. To vše za asi 1,5
mil. Kč, když jsme použili dotace ve výši 915
tis. Kč. 

C) VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
1. V Královopolských Vážanech bylo

opraveno okolí kostela s přilehlou komunika-
cí a chodníky za 1 mil. Kč. 

2. Na podzim proběhla soutěž žáků devíti
zahradnických škol Lipová ratolest. V rámci
soutěže byla provedena výsadba zahrady za
Záložnou. K tomu, aby mohla soutěž proběh-
nout, byly znovu postaveny zdi se sousedy
a stavebně upraveno prostranství za asi 1,7
mil. Kč. Stavební práce budou probíhat ještě
v příštím roce za podpory dotačního titulu OP
přeshraniční spolupráce ve výši asi 2,2 mil. Kč. 

3. V návaznosti na úpravu prostranství
před tělocvičnou Spartaku Slavíkovice byly
na plochu pořízeny a osázeny herní prvky za
100 tis. Kč.

D) TECHNIKA 
1. Jednotce sboru dobrovolných hasičů byla

zakoupena nová automobilová cisterna za 5,3
mil. Kč. Na pořízení přispělo Ministerstvo
vnitra 1 mil. Kč a JMK částkou 800 tis. Kč. 

2. Požadavky na vybavení městských služeb
se stále rozšiřují přímo úměrně rozšiřováním
kulturních parkových ploch, novými požadav-
ky občanů a stárnutím stávající mechanizace.
Z toho důvodu byla pořízena nová samochod-
ná sekačka za 500 tis. Kč, štěpkovač a kontej-
nery za 715 tis. s dotací ve výši 640 tis. Kč, při-
praven je nákup svozového vozu a zametacího
vozu. Oba stroje jsou již vysoutěženy, fyzické
převzetí oddaluje pouze zúřadování na Státním
fondu životního prostředí. 

E) Po splaškové KANALIZACI bude
velkým problémem kanalizace dešťová. Do
budoucna bude muset město vyčlenit několik
desítek mil. Kč právě na její rekonstrukce.
V Královopolských Vážanech jsme si zkusili
rekonstrukci části dešťové kanalizace za té-
měř 1 mil. Kč. 

F) Jako v minulém roce i letos jsme pokra-
čovali v rekonstrukci a výstavbě nových VE-
ŘEJNÝCH OSVĚTLENÍ (VO)

1. Byla provedena regulace intenzity
osvětlení na Sušilově náměstí za 500 tis. Kč 

2. Provedli jsme zkoušky stability starých
sloupů VO za 100 tis. Kč 

3. V rámci stavby stezky bylo vybudováno
nové VO kolem stezky u židovského hřbito-
va za 180 tis. Kč.

Celkem město vložilo do investic a větších
oprav asi 36 mil. Kč. Z toho bylo získáno na
dotacích asi 15 mil. Kč. Jedná se o odhad,
protože dotované akce nejsou ukončené
a část prací se přesunuje do roku 2014. Není
také jasné, kolik peněz přijde z dotačních
fondů v letošním roce a kolik v roce příštím. 

Využíváme relativně přijatelně nízkých
cen ve stavebnictví a investujeme veškeré
volné prostředky města. Ukazuje se jako vel-
mi správná finanční strategie města, kdy
nyní, v době uvolňování peněz z fondů a níz-
kých cen stavebních prací, je město schopné
kofinancovat všechny investiční akce z vlast-
ních prostředků. 

Podle hodnocení obcí, které vypracovalo
MF v letošním roce, je město Rousínov
nejlepším městem na Moravě z osmiletého
pohledu stability financování rozpočtu
obce. (viz tabulka Ministerstva financí)

Každá stavba se vždy dotkne mnoha obča-
nů, kteří nám vytýkají neinformovanost, ne-
zájem úřadu o jejich problémy, omezení jejich
práv atd. Prosím všechny, aby si uvědomili,
že při takovém rozsahu práce a činností se ne-
může 5 pracovníků včetně pana místostarosty,
kteří mají stavby na starosti, věnovat každé-
mu zvlášť a dále, že každá stavba na určitou
dobu omezí sousedy. Je mi líto, že naši pra-
covníci namísto uznání a pomoci se od obča-
nů dočkají pouze nadávek a povýšeného jed-
nání, jako by oni mohli za chyby projektu,
projektantů nebo dodavatelů. 

Já pracovníkům našeho týmu odboru vý-
stavby a životního prostředí tímto veřejně dě-
kuji a přeji, aby se nedali otrávit, protože
v příštím roce budeme pokračovat v podob-
ném trendu stavebních činností. S plánem na
příští rok seznámím občany po schválení roz-
počtu města pro rok 2014.

František Havíř
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Zimní kulturní akce v Rousínovû
17. prosince VÁNOČNÍ KONCERT
úterý Účinkují žáci ZUŠ F. Sušila

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

26. prosince TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT SPS SUŠIL A JEHO HOSTŮ
čtvrtek Sváteční den spojený s tradičním koncertem rousínovských hudebníků

kostel sv. Maří Magdalény v 16 h

5. ledna TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CIMBÁLOVÉ MUZIKY KALEČNÍK 
neděle Na programu budou moravské a české koledy a písně s vánoční tematikou

kostel sv.Václava v Rousínovci v 18 h

8. ledna NOVOROČNÍ KONCERT SE SLAVNOSTNÍM PŘÍPITKEM 
středa STAROSTY MĚSTA

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

13. února 3D STEREOSKOPICKÝ FILM „DOMINO – HRA V PODKROVÍ 
čtvrtek ZTRACENÉHO SVĚTA“

Promítání dokumentárního 3D filmu o objevování nejdelší křemencové
jeskyně světa na stolových horách Venezuely a beseda s autory
První český 3D dokumentární film autorů Marka Audyho a Richarda Boudy,
který zachycuje unikátní přírodu odlehlých míst venezuelského národního
parku Canaima. Česká objevitelská výprava odhaluje největší pískovcovou
jeskyni světa a další tajemství ukrytá v nitru stolové hory. 
Promítat se bude na zařízení autorů snímku, brýle budou k dispozici
velký sál Záložny v 18 h

4. března KONCERT FILMOVÝCH, MUZIKÁLOVÝCH A POHÁDKOVÝCH
úterý MELODIÍ

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

8. března SLIVOVICIÁDA
sobota Občanské sdružení RAK pořádá tradiční soutěž vzorků slivovice se zábavou

sály Záložny

PLESY
18. ledna SPOLEČENKÝ PLES KDU-ČSL A SPOLKU SVORNOST
sobota hraje Panorama

sál TJ Spartak Slavíkovice

8. února ŠKOLNÍ PLES
sobota Tradiční ples zahájený polonézou žáků 9. ročníku

sál TJ Spartak Slavíkovice

15. února SPORTOVNÍ PLES
sobota Pořádá fotbalový oddíl TJ Spartak Slavíkovice, hraje skupina Modul

sál TJ Spartak Slavíkovice

16. února MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI
neděle pořádá TJ Spartak Slavíkovice

sál TJ Spartak Slavíkovice

Upozornûní 
pro náv‰tûvníky knihovny

V období vánočních svátků bude otvírací
doba Městské knihovny následující:

pondělí 23. 12. 2013: 8.30–12, 13–17 h
pátek 27. 12. 2013: ZAVŘENO
pondělí 30. 12. 2013: ZAVŘENO
V období od 2. ledna 2014 do 16. ledna

2014 bude knihovna z technických důvodů
pro veřejnost UZAVŘENA. Čtenářům nebu-
dou během této doby zasílány upomínky.
Otevřeno bude opět v pátek 17. ledna 2014
s obvyklou otvírací dobou.

Hledáme spolupracovníky 
pro pfiímûstsk˘ tábor

Město Rousínov společně s centrem vol-
ného času připravuje několik let prázdnino-
vé týdenní příměstské tábory, o které je
mezi občany našeho města velký zájem.
Mnohým rodičům usnadní jejich existence
situaci se smysluplným naplněním prázd-
nin pro jejich děti Zajištění programu i sa-
motné vedení táborů obstarává po celou
dobu paní Mgr. Ja ro slava Marková.
Potřebuje k tomu i další odpovědné
a ochotné spolupracovníky. Proto vyzývá-
me ty, kteří by o práci s dětmi v době let-
ních prázdnin měli zájem a mohli svůj čas
dětem věnovat, aby se přihlásili paní
Ludmile Havlíčkové, tajemnici MěÚ, e-
mail: havlickova@rousinov.cz nebo přímo
paní Markové, e-mail: cvc@rousinov.cz.

Opravy chodníkÛ v leto‰ním roce
Městské služby Rousínov mají ve správě

cca 26 km chodníků a cyklostezek. V posled-
ním období jsou každoročně se schválením
města vybrány úseky chodníků, které budou
v tom roce opraveny. V letošním roce byla
dokončena oprava chodníků na návsi v Če-
chyni, byl rozšířen a rekonstruován chodník
kolem stadionu, byla dokončena oprava
chodníků na ulici Polní. Část chodníků byla
opravena na ulici Rudé armády, další úseky
budou opraveny po rekonstrukci průtahu.
V místní části Slavíkovice byl opraven úsek
chodníků od Rakovce na ulici Velešovickou. 

Celkově vynaložené náklady na opravy
chodníků byly 1800 tis. Kč.

Václav Hůlka

Oprava prÛtahu Rousínovem
V příštím roce bude zahájena oprava průta-

hu silnice II/430 Rousínovem. Jakmile město
získá od SÚS JMK dokumentaci k celému
projektu, zveřejní ji na webových stránkách
města i s dalšími informacemi o termínech re-
alizace stavby. Informace budou také uvede-
ny ve vydání zpravodaje města v příštím roce.

Odbor VŽP

Beseda s ornitology
V neděli 24. 11. 2013 se v malém sále

Záložny uskutečnila beseda s promítáním fo-
tografií, která zaujala rousínovské občany

i příznivce z blízkého okolí. Fotografie seřa-
zené jako pozorování ornitologických zají-
mavostí v průběhu roku promítal pan Bartl.

Poté se rozproudila debata.
Na dotazy odpovídali oba
rousínovští ornitologové
pan Bartl a RNDr. Petr
Procházka. Přítomní obdi-
vovali trpělivost při foto-
grafování ptactva a čas,
který je potřeba k zachyce-
ní unikátních okamžiků ze
života těchto hbitých ope-
řenců.

Ornitolog pan Jiří Bartl
a jeho posluchači při be-
sedě 

POZOR OZNÁMENÍ
Oznamujeme občanům, že v době vánočních

a novoročních svátků bude městský úřad dne 
23., 27., 30. a 31. 12. pro veřejnost UZAVŘEN.
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Jaké budou letošní Vánoce?
Touto otázkou bych vás rád pozval k malé-

mu zamyšlení. Můžete se k němu vrátit třeba
i před štědrou večeří nebo kdykoliv
o Vánocích. Lidé si budou za pár dnů přát
šťastné a veselé...bohatého ježíška... různá
další přání. Jaké budou letošní svátky u vás
doma, u sousedů, v našem národě či jiných
zemích?

V jednom časopise vyšla několikastránko-
vá příloha na téma „Chudoba okolo nás“.
Paradoxně před nejkrásnějším obdobím
v roce, kdy si lidé přejí „bohatého ježíška“. 

Článek se dotýká neuvážených půjček,
osobních bankrotů a exekucí. Silně kontrastu-
je s představou, která je pro spoustu lidí v naší
zemi, symbolem svátků bohatých na dárky,
jídlo a televizní pohodu. Před očima najednou
nedefilují hladovějící z Afriky a ze zemí třetí-
ho světa, ale lidé či celé rodiny poměrně blíz-
ko nás. Ti, kteří nebudou mít ani bohaté nebo
pohodové Vánoce. Proč? Někdo řekne, pro
jejich hloupost, jiný zase, pro vychytralost
podvodníků nebo nemilosrdné zákony.

Ať tak nebo jinak, přijdou o svůj majetek
a jejich budoucnost se scvrkne na nemilosrd-
ný splátkový kalendář, ne-li v něco horšího. 

Život vypadá najednou velmi bezvýchod-
ně a člověk je vděčný za jakoukoliv pomoc,
i kdyby to bylo jen dobré slovo či všimnutí
si. Snad právě v této souvislosti, která ohro-
žuje lidi od doby, co jsou na světě peníze, se
narodilo přísloví: „I kdybys všechny pokla-
dy světa ztratil, zchudneš teprve tehdy, až
ztratíš lidi.“

Každá generace našich předků poznala
něco jiného. Někdo bídu, prohry, ztráty, ale
měla živou víru v Boha. Právě proto nám zů-

stalo mnoho moudrých svědectví, do kterých
lidé vkládali svoji víru, lásku a naději na tiše-
ní beznaděje. Ano, síla víry v Boha a lidé ko-
lem nás, ať už příbuzní nebo přátelé, jsou tím
nejcennějším, co máme. Chceme si to uvědo-
movat, dokud jsme tyto nesamozřejmé dary
neztratili? Moudrý je ten, kdo si tohoto po-
kladu dovede vážit, pečuje o něj a stará se
o jeho zúročení. Šťastný jsi, když nepřeslech-
neš toto poselství a naplňuješ jej, protože ne-
jen prožiješ krásnější Vánoce, ale i svoji bu-
doucnost.

Přeji vám touhu udělat si čas na cestu k du-
chovnímu obsahu a smyslu letošních vánoč-
ních svátků a dojít do betléma, když na vás
někdo čeká.

Váš bratr farář v Račicích Martin Kopecký.

BOHOSLUŽBY
Srdečně Vás osobně VŠECHNY BEZ

ROZDÍLU věřící (kteréhokoliv vyznání), hle-
dající i nevěřící zveme na sváteční setkání ve
společenství Církve československé husitské.

V ROUSÍNOVĚ
ve sboru – kostele Cyrila a Metoděje, bý-

valá synagoga na Trávníkách:

V NEDĚLI 15. 12. ve 13 hodin
Třetí adventní, návštěva sv. Lucie.

V ÚTERÝ 24. 12. ve 13 hodin
Štědrý den s rozdáváním vánočních oplatků.
Vánoční divadlo s koledami.

V NEDĚLI 29. 12. ve 13 hodin
Svátek Rodiny Páně s obnovou manžel-

ských slibů.

V NEDĚLI 5. 1. ve 13 hodin
Zjevení Páně – Tří králů, rozdávání křídy.
Těším se na setkání s každým z Vás.

Věřím, že využijete čas k povzbuzení a pěk-
nému prožití této krásné doby.

Požehnané Vánoce a šťastný rok L.P. 2014
Vám přeje 

Váš farář Martin Kopecký 

Rádi vám posloužíme křtem dětí i dospě-
lých, svatebním obřadem ve sboru či venku
v přírodě, pohřebním rozloučením v kostele
nebo obřadní síni ve Vyškově, osobním roz-
hovorem, návštěvou nemocných doma i v ne-
mocnici, zpovědí, vyučováním dětí i dospě-
lých o víře a náboženství. Faráře zastihnete
vždy před a po bohoslužbách, kdy se můžete
osobně na všem domluvit, nebo se kontakto-
vat na e-mailu: fararmartin@seznam.cz, tele-
fon: 606 702 768. 

Nebojte se ozvat, kdokoliv bez rozdílu.
Naše stránky: www.kostelyvyskovsko.hu.cz.
www.obrady.info, informační portál: farar-
martin.digiinfo.eu.

Pofiad bohosluÏeb v kostelích ve správû rousínovské farnosti – Vánoce 2013
Úterý 24/12 – „půlnoční“
15.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna pro

rodiče s malými dětmi
20.30 Kr. Vážany
20.30 Komořany
22.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
23.30 Velešovice

Středa 25/12 – Narození Páně
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
7.45 Podbřežice
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice
18.00 živý betlém v Rousínově u kostela sv.

Máří Magdalény

Čtvrtek 26/12 – Svatého Štěpána
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Habrovany
10.45 Velešovice
16.00 vánoční koncert SPS Sušil a dětí u sv.

Máří Magdalény

Pátek 27/12 – Svatého Jana Evangelisty
9.00 vánoční turnaj ve stolním tenise ve

Svornosti
18.00 Rousínovec – sv. Václav

Sobota 28/12
18.00 Podbřežice
19.00 Habrovany

Neděle 29/12 – Svaté rodiny
bohoslužba s obnovou manželských slibů
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice

Úterý 31/12 – Sv. Silvestra I. – konec ka-
lendářního roku
16.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
16.00 Velešovice

23.00 Rousínovec – sv. Václav, novoroční
modlitba

Středa 1/1 – Matky Boží, Panny Marie –
Nový rok
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
7.45 Podbřežice
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice

Sobota 4/1
18.00 Podbřežice
19.00 Habrovany

Neděle 5/1 – 2. neděle po Narození Páně
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice
18.00 vánoční koncert Kalečníku u sv.

Václava

Pondělí 6/1 – „Tří králů“
bohoslužba s žehnáním vody, křídy a kadidla
18.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
18.00 Komořany
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V pondělí ráno jsem odjeli z vlakového
nádraží ve Slavkově. Pro mě to bylo zajíma-
vé, protože jsem vlakem jela jen jednou.
Bohužel jsem zapomnětlivá a nechala jsem
doma malý batoh, proto jsem byla celou ce-
stu bez jídla. Cesta vlakem byla pohodlná.
Po třech přestupech jsme z vesničky
Polichno šli pěšky do Maršova, kde jsme
bydleli v enviromentál-
ním centru. V budově
byla jídelna, společen-
ská místnost, tělocvična a předsíň, kde jsme
se přezouvali. 

Když jsme si vybalili věci a dali si oběd,
následovala přestávka, po které jsme se usa-
dili všichni ve společenské místnosti. Paní
učitelka nám vysvětlila, že celý pobyt bude
o „cestě k duze“. Poto jsme si na lístek napsa-
li své jméno a do písmen jsme se charakteri-
zovali. Ze všech lístků se vytvořilo slunce,
které se mi moc líbilo. Následoval přesun na

louku před penzion, kde jsme si zahráli různé
hry. Vydali jsme se taky do lesa, kde jsme sbí-
rali slova rozházená po zemi, porovnávali
jsme se podle velikosti a podle toho, kdo se
kdy narodil a dělali ještě další aktivity.

Druhý den po snídani jsme se znovu sešli
ve společenské místnosti. Hráli jsme hry, kte-
ré nám měli ukázat něco o sobě a ostatních

spolužácích. Nečekaně
taky přijela paní učitelka
Pivečková a s ní jsme

„vařili fotosyntézu“. Venku jsme potom hráli
hru na „evoluci“. Naše skupinka ze začátku
vedla, ale zdrželo nás stavění přístřešku a hle-
dání mamuta. Večer jsme v místnosti při úpl-
né tmě tvarovali z hlíny most přes řeku. Další
den jsme odjížděli. Pěšky jsme se dostali do
Brodu a potom hurá domů. Na „Motýlovi“
jsme prožili spoustu zážitků, taky jsme se na-
vzájem víc poznali. Hned bych jela znovu! 

Žákyně 6. C

Podzim v ASPV TJ Spartak Slavíkovice
Když jsou brambory sklizeny, to je ten

správný čas na pouštění draků. Na kop-
cích fučí, sluníčko ještě hřeje a ve vzdu-
chu se vznášejí nejen draci, ale i motýl-
ci, orli, strašidla, okřídlené ryby,
vrtulník a dokonce i roztomilé slůně.
Tak to vypadalo v sobotu 12. října odpo-
ledne nad dálnicí u Slavíkovic. Sešlo se
tu přes 30 dětí s rodiči a soutěžilo se o to,
komu drak vylétne nejvýše a nejdéle vy-
drží létat. Děti se snažily udržet své dra-
ky v povětří co nejlépe, i když některé
kupované nápor větru nevydržely. I tak
se odpoledne všem líbilo, děti byly od-
měněny drobnými sladkostmi, maminky
si natrhaly šípky a pak už rychle domů
na teplý čaj. 

Hned za týden se děti sešly znovu.
Tentokrát v dvojnásobném počtu na stezce
odvahy.

Akce se uskutečnila 19. října večer, měsíc
byl tou dobou nejen v úplňku, ale i nejblíže
Zemi za posledních dvacet let a skutečně cel-
ková nálada toho večera byla mystická.
Zúčastnilo se 65 dětí místních i mimoslaví-
kovských a postupně po jednom, s rodiči
nebo i ve skupince, prošly trasu ze zátočiny
velešovické polňačky až na hřiště ve
Slavíkovicích, kde je čekal teplý čaj a malá
odměna. Na světýlkové cestě děti postrašila
Ježibaba, Čert je chtěl odnést do pekla,
Bludičky se světýlky je sváděly ze správné

cesty, Hloupý Honza nabízel buchty, Červe-
ná Karkulka jim pomáhala projít tmavý
les pod dálničním mostem, u potoka stra-
šil Vodník, Hejkal hejkal a na kopci ve svitu
měsíce se zjevovala éterická Bílá Paní.
Krvežíznivý Loupežník nakonec všechny
děti poslal na správnou cestu k nejstrašlivěj-
šímu strašidlu, k téměř tři metry vysoké
Hexe s ohromnými pařáty, kterými se sápala
po dětech tak, že i ty větší se strachem ustu-
povaly. Hrůzyplnou cestu završila nevábně
vypadající strašidla u mostku přes potok
a pak už hurá na čaj. Byl to krásný večer!
A všechny děti to přežily! Poděkování patří

organizátorům, strašidlům i sponzorům,
a všem, kteří se na této vydařené akci
podíleli. 

A do třetice všeho nejlepšího jsme
byli plavat. Již podruhé se 46 dětí a do-
spělých z naší TJ zúčastnilo Župního
přeboru v plavání ve Vyškově, které se
konalo v neděli 3. listopadu. Pro ne-
jmenší děti a neplavce byly přichystány
hry ve vodě, kde se společně s rodiči děti
seznamovaly s vodou a učily se plavec-
kým základům. Soutěžně plavaly všech-
ny věkové kategorie. Naši TJ reprezen-
tovalo 31 plavců a jejich výkony nebyly
vůbec špatné. Z celkového počtu 129
soutěžících si zlaté medaile přivezli
Michal Bartošek v kat. mladší žáci I.,
Jiří Ševčík v kat. mladší žáci II.

a Matyáš Křivánek v kat. starší žáci III.,
bronzové medaile vybojovala Lenka
Janečková v kat. mladší žákyně I., Vojtěch
Vráblík v kat. mladší žáci I., Marek Křivánek
v kat. mladší žáci II. a Miroslav Křivánek
v kat. muži. Bramborovou medaili jsme zís-
kali 3x, 5. místo 2x a 6. místo také 3x. Není
však důležité zvítězit, ale zúčastnit se.
Atmosféra závodů byla vynikající, za své vý-
kony obdrželi závodníci diplom a drobnou
odměnu, všichni si po závodech mohli užít
vodních radovánek a tak spokojení odjížděli
domů.

cvičitelky TJ Spartak

Obnova zázemí ve Svornosti
Činnost Katolického vzdělávacího spolku

Svornost byla obnovena v roce 1990. Během
uplynulých let pořádal spolek spoustu kultur-
ních, společenských a vzdělávacích akcí –
Václavské hody, společenské plesy, koncerty
např. 2x Spirituál kvintet, z přednášek byla
nejúspěšnější akce s astronomem RNDr.
Jiřím Grygarem. Většina těchto akcí proběhla
ve spolkovém domě v Rousínově v ulici
Kalouskova.

Budova spolkového domu vyžadovala bě-
hem 20 let velké investice do oprav – postup-
ně bylo pořízeno nové topení v sálu i v hos-
podě, byly vybudovány nové klubovny
včetně sociálního zázemí, vyměněna okna
v hospodě, byla provedena generální oprava
zahrady za spolkovým domem. Poslední vět-
ší opravou, která stále čekala na realizaci,
byla úprava vstupní chodby včetně výměny
dveří a rekonstrukce sociálního zařízení. 

Tato náročná oprava, jejíž náklady dosáhly
cca 600 tis. Kč, mohla byt realizována v le-
tošním roce i díky tomu, že spolek Svornost
získal prostřednictví občanského sdružení
MAS Společná cesta dotaci z Programu roz-
voje venkova ČR ze Státního zemědělského
intervenčního fondu.

V současné době je akce ukončena, všech-
no svítí novotou a konečně i tyto prostory
mají důstojnou podobu.

MOTÝL 2013

PrÛbûÏn˘ nábor do fotbalov˘ch
pfiípravek TJ FRAMOZ Rousínov

Roste vám doma malý fotbalista a chcete,
aby se v tomto nejpopulárnějším sportu plane-
ty dále rozvíjel? Fotbalový oddíl TJ FRAMOZ
Rousínov pořádá průběžné nábory do družstev
přípravek. Jedná se o roč. narození 2005–2008
(mladší přípravka) a 2003–2004 (starší pří-
pravka). V zimním období (listopad 2013–bře-
zen 2014) probíhají tréninky ve sportovní hale
v Rousínově vždy v úterý a ve čtvrtek od 17.30
do 18.30 h pod vedením p. Hustolese a p.
Kervitcera. Stačí jen přijít se sálovou obuví,
sportovním oblečením a naši trenéři už se po-
starají, aby se vašim dětem dostalo kromě tré-
ninku fotbalových dovedností, také péče o je-
jich všeobecný pohybový rozvoj, zdraví
a výchovy sportovního ducha a fair play. 

Kontakt: Martin Havlíček, vedoucí mlá-
deže, tel. 608 755 644



Dvû premiéry: Potfietí bych umfiít nechtûl a MOK
Detektivní jednoaktovka P. V. Lněničky

„Potřetí bych umřít nechtěl“ měla svoji rousí-
novskou premiéru v pondělí 7. října 2013,
v 18h v rousínovské Záložně. Detektivní žánr
si herecky vyzkoušeli Jana Bubeníková,
Michaela Riesnerová, Jitka Modlitbová,
Michaela Hašková, Šárka Zoulová, Klára
Zahradníčková, Veronika Jánská, Karolína
Jánská, Jan Žáček, Filip Kolmačka, Vladan
Chlumský, Jiří Hýzl, Jakub Kříž j.h., Jiří
Kamenský j.h. a Martin Straka. V hlavní roli
exceloval Jakub Libánek. Režisérem a drama-
turgem představení byl David Kříž. Premiéru
shlédli v hledišti účastníci první premiéry to-
hoto představení v Teplicích v Čechách. Na
posezení po představení složili D.A.V.Ákům
nadšenou poklonu za provedené představení.
Repríza detektivky se konala 12. října 2013
v Záložně a 15. října 2013 v Bučovicích. 

Dva členové souboru D.A.V.A spolupraco-
vali také na brněnské premiéře činohry MOK,
kterou napsala a režírovala Renata Fraisová.

Společně se studenty Konzervatoře Brno
a JAMU se tohoto projektu účastnil Jan Žá-
ček a Vítězslava Ševčíková. Premiéra se
uskutečnila 6. listopadu 2013 v atriu Fakulty

sociálních studií MU Brno, repríza 13. listo-
padu 2013 a derniéra na Konzervatoři Brno
18. listopadu 2013.

(D.A.V.A)

S divadlem poznáváme naše regiony
Soubor D.A.V.A se v loňské a letošní diva-

delní sezóně aktivně účastní dotačního pro-
jektu, na kterém spolupracují Místní akční
skupiny Společná cesta, Za humnama
a Podhorácko. 

V projektu je zapojeno šest divadelních
souborů (DS Stodola Jiříkovice, D.A.V.A,
DS A. Vorel, Apolo Tučapy, ODO Opatov,
DŽO Velatice) z různých regionů, které ab-
solvují společné aktivity, jenž probíhají v del-
ším časovém úseku. 

Ve dnech 8. a 9. června 2013 navštívili vy-
braní herci ze všech souborů odborný seminář
v Rostěnicích, při kterém zdokonalovali své
umění v jevištní improvizaci, jevištní mluvě
a herectví. Po letních prázdninách se ve dnech
7. a 8. září 2013 setkali režiséři a technici sou-
borů na semináři v Rousínově, kde se uskuteč-
nily režijní a technologické kurzy. Závěrečným
výstupem odborných kurzů byla konference
dne 13. října 2013 v Křenovicích, na které
všechny soubory prezentovaly svoji činnost

a vybraní účastníci improvizačního kurzu ode-
hráli improvizované cvičení. Po konferenci se
soubory začaly připravovat na zájezdy se svý-
mi představeními. D.A.V.Áci se prezentovali
v sobotu 26. listopadu 2013 v Tvarožné upír-
skou činohrou Žít věčně. Publikum se náramně
bavilo a odměnilo herce spontánním potles-
kem. V Dolních Vilémovicích se soubor před-
stavil v sobotu 9. listopadu 2013 muzikálovou
báchorkou Rousínovský Vodník. Publikum
soubor odměnilo potleskem téměř po každém
hudebním výstupu. Ve druhé polovině sezóny
přivítají D.A.V.Áci v Rousínově divadelní sou-
bor DŽO z Velatic. 

Dotační projekt s sebou přinesl nejen spou-
stu zajímavého poučení, setkávání, výletů,
ale také finance pro vybavení souborů mobil-
ní zvukovou, světelnou a jinou technikou,
které jsou nedílnou součástí přípravy diva-
delního představení. Rádi bychom poděkova-
li Městu Rousínov za poskytnutí krytí finanč-
ní spoluúčasti. Věříme, že projekt i nově
získané technické zázemí bude těšit nejen náš
ansámbl, ale především také diváky, kteří
navštěvují naše představení.

(D.A.V.A)

Najde se záštita nebo patron?
Přísálí Záložny potěšilo v týdnu od 14. do

19. října všechny smysly návštěvníků výstavy
zeleniny a pestré palety odrůd jablek a hrušek.
Přidružila se k ní i ukázka zdobení perníků.
Nechyběla ani expozice ochránců přírody.
Zaujal na ní malý přírodní koutek se srnčetem
a bažantím kohoutem. Na této, po mnoho let se
opakující podzimní akci, se členové svazu za-
hrádkářů předváděli s tím nejlepším, co rok se
stodvaceti vegetačními dny přinesl. Nelze opo-
menout fotografie pana Jiřího Bartla, z kterých
je patrná jeho trpělivost a pohotovost. Jde
o plenérní realismus, který svou dokumentační
a vědeckou hodnotou přesvědčil každého, že

ani krása z přírody Rousínovska nemizí. Byla-
li výstava opravdu poslední, přijdou zkrátka
i děti z mateřské školky, které jí tradičně do-
provázejí svými dílky komponovaných z pří-
rodnin, tvořící milé objekty a kresbami a mal-
bami v pestrých podzimních barvách, které
vytvářely živou autentičnost venkovního pro-
středí. Pěstitelé ovoce a zeleniny, myslivci,
včelaři a ochránci přírody by tak přicházeli
o jeden významný rozměr jejich snažení.
Bezesporu bude chybět výměna zkušeností
s pocitem sounáležitosti s lidmi stejných zájmů
a veřejnost přijde o významný počin, kterým
lze obohatit zájmovou činnost ve městě.

Kniha Rousínov v promûnách ãasu
Mnozí Rousínováci zaznamenali, že

byla v letošním roce vydána publikace
o našem městě. Zájemci si mohou knihu
ještě pořídit například jako vánoční dárek
za 100 Kč na městském úřadě. K dispozi-
ci je na pokladně, na matrice nebo na po-
datelně úřadu. 

Vyzýváme také čtenáře, aby dali podněty
a upřesňující a doplňující informace k této
publikaci osobně Ing. Elišce Škrobové nebo
na e-mailovou adresu: skrobova@rousi-
nov.cz. Bude-li v budoucnu zájem, město
Rousínov počítá s jejím doplněným a pří-
padně rozšířeným vydáním.
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Po skonãení pfiedstavení v Dolních Vilémovicích (foto: Miroslav RÛÏiãka)

Rekonstrukce budovy Záložny
V srpnovém vydání zpravodaje jsme Vás

informovali o přípravě prací na opravách
Záložny, které budou uskutečňovány téměř
do poloviny příštího roku. V současné době
probíhá výměna oken v zadní části budovy
a po Novém roce přijdou na řadu okna smě-
řující do Sušilova náměstí. Rekonstrukce si
vyžaduje omezení vstupu do veřejných pro-
vozů, proto bude na začátku ledna uzavřena
pro čtenáře knihovna a nebude v provozu
ani on-line katalog. Stejně tak bude na ně-
kolik dní v lednu omezena provozní doba
restaurace v Záložně.

Další úpravy se týkají spíše vnějšího
pláště, celkového zateplení a rekonstrukce
střechy. Tyto práce již tolik neomezí provoz
uvnitř budovy, ovšem prodej různého zboží
v přísálí z důvodu zajištění technického zá-
zemí pro stavbu nebude nejméně do května
probíhat.

Děkujeme všem návštěvníků Záložny za
pochopení a doufáme, že rekonstrukce při-
spěje k lepšímu komfortu všech uživatelů
této budovy.

Eliška Škrobová
odbor školství a kultury
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Děkovný dopis z Ukrajiny
Všem obyvatelům města od Iriny Ziněvičové
Vážení pánové! Jsem nesmírně šťastná, že

v mém životě a životě mé rodiny došlo k obno-
vení historické paměti o dědečkovi Pavlu
Ziněvičovi, který padl při osvobození Rousínova
dne 27. dubna 1945 a byl pokládán za neznámé-
ho vojína. Chtěla bych z celého srdce poděkovat
představitelům města Rousínova v čele s panem
Františkem Havířem, a rovněž panu Karlu
Lochmanovi, díky jehož iniciativě a energii se
podařilo uskutečnit náš projekt, a všem obyvate-
lům města za to, že zachovali a udržovali modli-
tební památku padlých vojínů. K napsání tohoto
dopisu mne přiměla neobyčejně radostná udá-
lost, která je spojena s hledáním příbuzných
a blízkých vojáků, jejichž jména jsme obnovili! 

V Rusku existuje jeden mimořádně populární
televizní pořad s názvem „Čekej mě“. K ruské-
mu projektu tohoto televizního pořadu se velmi
rychle připojily i jiné země a ten se tak z talk-
show stal globálním sociálním projektem, který
se zabývá vyhledáváním lidí, kteří se na životní
pouti ztratili jeden druhému. V současné době
televizní diváci ze 105 zemí každé pondělí netr-
pělivě očekávají z éteru tento televizní pořad.
Od roku 2008 se na ukrajinském televizního ka-
nálu „INTER“ objevily první družicové tele-
mosty Kyjev-Moskva. Díky tomuto projektu
jsme i my zahájili vyhledávání příbuzných vojá-
ků, kteří ve vašem městě přišli o život. 

Po odhalení pamětní desky v Rousínově
v roce 2010 jsem se obrátila na televizní pořad
„Čekej mne“ se žádostí najít příbuzné padlých
vojáků. Velmi bych si přála, aby i ostatní příbuz-

ní nalezených vojáků mohli přijet na místo, kde
jsou tito pohřbeni. Letos na jaře televizní pořad
„Čekej mě“ tento námět v Rousínově natočil
s výzvou k obyvatelům Ruska, Ukrajiny
a Běloruska, aby vyhledali příbuzné a spřízněné
osoby vojáků, kteří přišli o život ve vašem měs-
tě a byli pokládáni za nezvěstné. Po odvysílání
prvního televizního pořadu dne 15. července
2013 se již třetí den ozvali příbuzní Ivana
Kljaudy z Běloruska a za dalších šest dnů se při-
hlásili příbuzní Platona Verbljudova z Ukrajiny.
Z příbuzných Ivana Kljaudy žije jeho dcera, 5
vnuků a deset pravnuků. Všichni jsou neobyčej-
ně šťastni, že se dozvěděli, kde padl jejich děde-
ček. S velikou radostí přijali také příbuzní
P. Verbljudova zprávu o nalezení místa, kde je
jejich dědeček pohřben. Stalo se, že jeho rodina
dlouho nedostala oznámení o jeho smrti, to při-
šlo až po Dnu vítězství a bylo v něm uvedeno, že
jejich dědeček padl při osvobození Prahy. Každý
rok, když slavili Den vítězství a vzpomínali na
svého otce a dědečka, toužili najít a navštívit
místo, kde je pohřben. Když po tolika letech ob-
drželi tuto zprávu – jejich štěstí nemělo hranic!
Po pořadu se sešla jejich celá velká rodina, dlou-
ho vzpomínali na otce, na události těch dávných
let, prohlíželi dojemné dopisy a foto z války.
Dcera nemohla pohnutím udržet slzy a prohlási-
la, že po 70 letech otec znovu sjednotil celou je-
jich rodinu. Pro mne a mou matku se stala vzru-
šujícím momentem zpráva, že můj dědeček
obdržel velmi vysoké vyznamenání – řád Velké
vlastenecké války I. stupně za projevenou stateč-
nost při osvobození města Vyškova. Nehledě na

Podzimní úroda v mateřské škole
Krásy již pomalu končícího podzimu, jeho

barevnost a bohatství úrody jsou pro nás děti
i učitelky každoroční inspirací k nejrůznějším
tvořivým aktivitám a událostem. Posuďte sami:

V říjnu se děti vyřádily při putování za po-
kladem, který jim v přírodě schovali skřítci
Podzimníčci. Cesta v okolí mateřské školy
byla vyznačena barevnými fáborky a na jed-
notlivých stanovištích čekaly rozmanité úko-
ly s podzimní tematikou. Pečlivá příprava
paní učitelek, nadšení dětí a příznivé počasí
se zasloužily o podařenou akci. 

Jako každý rok proběhla také soutěž
„O nejoriginálnější dýni“. Po jeden týden
byla hlavní chodba naší škola vyzdobena ná-
paditými výtvory dětí a rodičů a opět se bylo
na co dívat. Drobná sladká odměna proto ná-

ležela všem zúčastněným. V průběhu října si
všechny třídy nachystaly akci s názvem
„Společné tvoření dětí a rodičů“. Na úvod
děti předvedly malou „ochutnávku“ z toho,
co se od září v mateřské škole naučily a poté

už se vyrábělo: ježci z přírodnin, podzimní
lucerničky a strašidelné lampiony, brambo-
roví a cibuloví panáčci, papírové zápichy
a další.

Vybrané výtvarné práce dětí zdobily říjno-
vou výstavu zahrádkářů, včelařů a ochránců
přírody, která se konala v malém sále
Záložny. Kdo zhlédl, mohl se potěšit pestros-
tí námětů a šikovností dětských rukou.

Podzim se s námi loučí, dny se krátí a ba-
rev v přírodě ubývá. Nám ve školce však
smutno nebude – už totiž netrpělivě vyhlíží-
me Mikuláše, čertíka a anděla, těšíme se na
„Vánoční koledování“ s nadílkou pod stro-
mečkem a na vše další, co nám „paní Zima“
přinese.

Učitelky 9. a 10.třídy MŠ Rousínov

Pozvánka na 3D projekci do Rousínova
Promítání 3D stereoskopického filmu

Domino – hra v podkroví Ztraceného světa
Rousínov přivítá autory filmu o objevová-

ní nejdelší křemencové jeskyně světa na sto-
lových horách Venezuely Marka Audyho
a Richarda Boudu. Film zachycuje unikátní
přírodu odlehlých míst venezuelského národ-
ního parku Canaima. Česká objevitelská vý-
prava odhaluje největší pískovcovou jeskyně
světa a další tajemství ukrytá v nitru stolové
hory. Vzhledem ke krátké metráži filmu (18
minut) není možné použít klasickou distribu-

ci českých kin. Autoři proto pořídili mobilní
3D kino na principu pasivní polarizace
(systém je znám pod označením IMAX).
Film doplnili o další stereoskopické snímky
a vytvořili tak originální putovní 3D prezen-
taci, kterou je možné promítat i v malých
městech bez 3D statických kin. 

Dalšími uvedenými snímky bude
Dobývání Punkvy – unikátní historický ručně
kolorovaný stereoskopický snímek (3D)
Karla Absolona a prezentace mezinárodního
fotografického týmu La Salle sdružujícího

stereoforografy z devatenácti zemí světa –
Továrna na Krystaly – Ledová katedrála
a Unikátní světové jeskyně. 

Promítání bude uvedeno výkladem Marka
Audyho a potrvá cca 1,5 hodiny. Potřebné
3D brýle budou k zapůjčení při vstupu do
sálu.

Projekce se bude konat ve čtvrtek 13. února
2014 v 18 hodin ve velkém sále Záložny.
Přijďte na 3D kino do Rousínova!

Anotace k filmu Domino na stránce:
http://audy.speleo.cz/foto/Domino_3D_film.html

prudkou palbu šel jako první do útoku, v tom
boji pobil 11 německých vojáků a jako hrdina
padl. Jak bolestně a žalostně jsme nesli, že toto
vyznamenání nebylo předáno jeho ženě, nevědě-
li o něm ani jeho děti ani vnuci. Až teprve po 70
letech jsme se dozvěděli, jakou statečnost, odva-
hu a chrabrost projevoval můj dědeček při obra-
ně země před fašizmem. Takové vzpomínky
a události vskutku pomohou znovu padlé oživit.
Po mnohých letech mohou příbuzní padlých vo-
jáků dosáhnout pokoje, protože vědí, kde duše
jejich milovaných osob našly klid, a kde je mo-
hou i navštívit. Neztrácíme naději, že díky tomu-
to skvělému pořadu se nám podaří vyhledat
i ostatní příbuzné a potom uspořádat setkání
všech ve výroční den osvobození města
Rousínova u památníku. Jsme hrdi na to, že naši
dědové se mohou právem pokládat za hrdiny
a vítěze, z nichž každý čestně splnil svou vojen-
skou povinnost a vložil svůj vskutku neocenitel-
ný přínos do celkového vítězství nad fašismem. 

Ještě jednou upřímně děkuji vám všem za pro-
jevenou účast při realizaci naší myšlenky a za
účast s osudy druhých lidí. Děkuji za podporu za-
chování historické paměti na naše příbuzné a da-
rovanou naději na setkání s blízkými padlých.

Přeložil: Karel Lochman
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Úhrada místního poplatku
Za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů

V souladu s obecně závaznou vyhláškou
č. 2/2012 je povinnost uhradit poplatek za
provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů za 1. pololetí do 28. 2.
2014 ve výši 600 Kč za kalendářní rok.
Poplatek bude možné uradit na pokladně
MěÚ Rousínov od 13. 1. 2014.

Poplatek za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů platí:

a) fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího po-

byt cizinců na území České republiky povo-
len trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na
dobu delší než 90 dnů,

3. která podle zákona upravujícího pobyt
cizinců na území České republiky pobývá na
území České republiky přechodně po dobu
delší 3 měsíců,

4. které byla udělena mezinárodní ochrana
podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná
ochrana podle zákona upravujícího dočasnou
ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena
k pobytu žádná fyzická osob, a to ve výši od-
povídající poplatku za jednu fyzickou osobu;
má-li ke stavbě určené k individuální rekrea-
ci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické
právo více osob, jsou povinny platit poplatek
společně a nerozdílně.

Je možné uhradit poplatek převodem
z Vašeho účtu na účet města č. 19-15613
24309/0800. V případě převodu na účet města
je nutné uvést variabilní symbol a do poznám-
ky pro příjemce: jméno, příjmení, rodné číslo
(nebo datum narození) a počet osob, za které
je poplatek placen. Variabilní symbol je uve-
den na pokladním dokladu, který jste obdrželi
v minulosti při úhradě poplatku, nebo Vám
bude sdělen na pokladně MěÚ Rousínov, pří-
padně na telefonním čísle 517 324 846 nebo e-
mailu: pekarikova@rousinov.cz.

Pokud plátce neuvede tyto údaje, vystavu-
je se riziku, že platba nebude identifikována.
Jakoukoli změnu v placení poplatku (např.
změnu počtu osob) nahlaste na pokladnu
MěÚ. Známky na popelnice budou po úhradě
k vyzvednutí na pokladně.

Ing. Růžena Řehořová

ZUŠ Františka Sušila naděluje

To nejprostší a přitom nejhezčí, co jeden
druhému můžeme dát, je upřímný úsměv a zá-
kladní lidská úcta. Dětská duše však bytostně
touží i po nadílce hmotné v podobě dárků pod
stromečkem či při jiných slavnostních příleži-
tostech. Nikdo z nás ovšem nebyl jiný. 

Velmi dobře rozumějí dětské duši pedago-
gové ZUŠ v Rousínově, kde naši nejmladší
generaci nejen vzdělávají, ale také ji formují
i po stránce společenské. Každého, kdo nav-
štěvuje kterýkoliv z oborů, ať už hudební, vý-
tvarný či taneční, pomáhají také duševně kul-
tivovat poznáváním a rezonancí krásna
a umění.

Není to ale zdaleka vše. Učitelé své žáky
také učí obdarovávat ty druhé – úsměvem,

zdvořilým pozdravem či oslovením, ale
i vlastními uměleckými dovednostmi, které
získávají při výuce a dále je rozvíjejí při do-
mácí přípravě, často za rodičovské asistence,
především trpělivých maminek. Zejména po-
sluchači hudebního oboru věnují zdokonalo-
vání svého umění každotýdenně několik ho-
din. Výsledky vlastní práce a píle potom
rozdávají radost v podobě hudebních dárků. 

Nejinak tomu je i v letošním školním roce,
kdy již brzy po jeho začátku stejně jako loni
uskutečnili žáci ZUŠ se svými pedagogy
koncert ke Dni seniorů v sále rousínovské
Záložny. V prosinci zamíří ovšem mladí hu-
debníci za staršími spoluobčany znovu.
Přímo v jejich domově, v DCHB, rousínov-

ským seniorům připraví adventní koncert,
který ve spolupráci paní Júlie Havířové, ve-
doucí pečovatelské služby DCHB a vedoucí
hudebního oboru ZUŠ Hany Jánské má již
dlouholetou tradici. 

Další významnou a nevšední tradicí zapo-
čatou již roku 2005 jsou každoroční vystou-
pení pro dárce krve, které organizuje Český
červený kříž pravidelně v sále Besedního
domu ve Vyškově při příležitosti předávání
zlatých a stříbrných plaket Dr. J. Janského za
dlouholeté dárcovství vzácné, nenahraditelné
a lidské životy zachraňující tekutiny. Letošní
účinkování žáků naší ZUŠ proběhlo ve dvou
listopadových termínech. 

Náš zápal v oblasti rozdávání radosti hud-
bou vystihuje i fakt, že 26. listopadu jsme
stihli dokonce akce dvě, a to ve Vyškově
a v Rousínově, kde se konal již 3. ročník
Hudebně-tanečního večera (tzv. Podzimní
padesátiminutovka), který byl věnován jako
obvykle tanci a zpěvu. Choreografie taneč-
ních čísel byla vynalézavá a pestrá a dokona-
le souzněla se znějící hudbou reprodukova-
nou i autentickou v podání Dětského
pěveckého sboru a pěveckého oddělení ZUŠ. 

V neděli 1. 12. naši zpěváci již tradičně za-
hájili adventní čas zpěvem na rousínovském
náměstí. V závěru jejich vystoupení se dosud
v šeru skrytý vánoční strom rozzářil. Adventní
období je veřejnými akcemi doslova nabito.
Hned o den později proběhla v sále školy ver-
nisáž předvánoční výstavy keramiky. 

Do štědrovečerní nadílky zbývá ještě pár
dnů. Naše děti však svoje dárečky rozdávají
celoročně. Žáci ZUŠ Fr. Sušila Rousínov
spolu se svými pedagogy nadělují radost.

Hana Jánská
vedoucí hudebního oboru ZUŠ

Podûkování Oblastního spolku
âeského ãerveného kfiíÏe

Oblastního spolek Českého červeného
kříže uděluje každoročně dárcům krve svá
ocenění a v letošním roce proběhla setkání
dvě. Obě slavnosti při příležitosti předávání
zpříjemnili svým hudebním programem
žáci Základní umělecké školy Františka
Sušila Rousínov pod vedením a za hudební-
ho doprovodu Mgr. Radka Dočkala a paní
učitelky Hany Jánské. Na klavír hrála a také
zpívala Zuzana Salcburgerová, na altovou
zobcovou flétnu zahrál Milan Bubniak, na
housle Martin Košťál, na klavír Jakub Švej-
noha a Tomáš Nguyen zpíval a hrál na zob-
covou flétnu.

Hudební vystoupení žáků ZUŠ Rousínov
navodilo sváteční atmosféru a přítomné dár-
ce i hosty zaujalo, což vyjádřili svým upřím-
ný potleskem. Od nás jim patří velké podě-
kování.

Oblastní spolek ČČK děkuje především
všem dárcům krve za jejich hluboce lidský
postoj, kterým nezištně přispívají k záchra-
ně zdraví a životů svých spoluobčanů.

Danuše Adamcová

Hudebnû-taneãní veãer (foto: Karel Vymûtal)



AKTUÁLNÍ ZPRÁVY
ZE SLAVKOVA U BRNA A OKOLÍ

ŘÁDKOVÁ INZERCE
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 776 610 117.

KOUPÍM rodinný dům k trvalému bydlení
v Rousínově a okolí. Opravy nevadí. Tel. 604
560 454.

KOUPÍM menší domek se zahrádkou nebo
byt s balkonem v Rousínově. Tel. 721 387 897.

V BANCE vám nepůjčili? Zkuste to u nás
774 348 446, www.pujcky-aktiv.cz. Pracu -
jeme pro více věřitelů.

STùHUJEME A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR
NÁKLADNÍ A DODÁVKOVÁ DOPRAVA

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

www.akr-stehovani.cz

• stûhování firem, bytÛ, RD, klavírÛ, trezorÛ, stroj-
ních zafiízení atd. • balicí servis, zapÛjãení pfiepravek

zdarma • montáÏ, demontáÏ a moÏnost uskladnûní
nábytku • víkendy a svátky bez pfiíplatku • uklízecí

práce vãetnû odvozu a likvidace odpadu

Na cestě bez konce…
Turistické informační centrum ve Vyškově hostilo ve dnech od 21.

10. do 1. 11. 2013 AKTY v podání výtvarníka Václava Hlaváče. Tento
žánr výtvarné tvorby, který nelze ničím obejít při studiu, je základem
pro vyjádření figurálních kompozic v jakémkoli osobitém pojetí obra-
zových technik. Každý malíř si to uvědomuje, proto i Václav Hlaváč,
po různých pokusech ve své soukromé režii odešel do Prahy kde se za-
pojil do družiny výtvarníků s podobným nazíráním. Pracoval pilně.
Svědčí o tom velké množství skic, které si odtud do Rousínova přive-
zl. Některé z nich vyjádřil akvarelem tím, že zdůraznil jejich světla
a stíny, prohloubil prostor a výraz nálady. Jaký bude odraz jeho práce
v budoucnu lze jen těžce odhadnout. Malířských úkolů v různých jeho
zájmových okruzích stále spíše přibývá, než aby se mohl vracet
k tomu, co si malířsky plodně prožil. 

Přejeme mu, aby u něho došlo ke kompozičním uspořádáním v ně-
jakou obrazovou kompozici, která by z jeho ruky mohla smysluplně
oslovit kulturní veřejnost tak jako umělce v dílnách antického období,
v renesanci a v období klasicismu a posunuje se i do akčního tvoření
postmoderního uměleckého snažení. Výstava ve Vyškově tyto záměry
umělce napovídala.

Ludmila Maliňáková

Příjem inzerce
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HUTNÍ
MATERIÁL

Milan Májek
a syn nabízí

pro firmy
stavebníky

občany

Všem svým zákazníkům přejeme příjemné Vánoce a hodně zdraví,
štěstí a osobních i pracovních úspěchů v novém roce 2014.

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.
so 8–11 hod.

604 272 975
775 697 788




